
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Peter Hmíra 

Název práce Generic algorithms for polygonal mesh manipulation 

Rok odevzdání 2013 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 

Autor posudku Ján Dupej Role Oponent 

Pracoviště KSVI 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Zadanie je primerane náročné na pomery bakalárskej práce, jeho ciele sú 

uspokojivo naplené, aj keď by bolo zaujímavé vidieť viac implementovaných algoritmov. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☒ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☒ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práca je rozumne členená a vo väčšine dostatočne detailná. Bolo by ale užitočné 

rozšíriť rešerš o viac knižníc riešiacich zadanú úlohu.  Práca je písaná v angličtine nižšej 

kvality. V prílohe autor uvádza dostatočne zrozumiteľný návod na skompilovanie a rozšírenie 

knižnice, navyše zo zdrojových kódov je možné automaticky vygenerovať dokumentáciu.  

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Implementačne je práca zvládnutá na dobrej úrovni, autor využíva možnosti 

štandardu C++11 a knižnice boost. Zdrojový kód je prehľadný, čitateľnosti by ale prospelo 

viac komentárov v kóde. V riešení sú priložené krátke programy ktoré testujú funkcie 

knižnice. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 22. srpna 2013 Podpis 
 


